28 §. V. "Volumus autem, ut earumdem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillis personarum in ecclesiastica dignitate constitutarum, eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, nisi forent exhibitæ, vel ostensæ.

"Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die 8. Febr. MDCCXLV. Pontificatus nostri anno quinto." = *D. Cardinalis Passionis.*

Alla ad rem, vide *verb.* Moniales *art.* 1. *n.* 18. *verb.* Pœnitentiæ Sacramentum *n.* 89. 90. & infra *verb.* Confessarius *art.* 4. *n.* 22. ad 28.

COMPOSITIO SUPER LEGATIS relictiis Fratribus Minoribus.

Vide *verb.* Legatum à *num.* 97. ad 100.

COMPOSITIO DEBITORUM cum creditoribus.

Vide *verb.* Restitutio *art.* 5. à *num.* 30. ad 35. & à *num.* 41. ad 59.

COMPROMISSUM quoad arbitros.

Vide *verb.* Arbitr per 101.

COMPROMISSUM quoad electionem.

Vide *verb.* Electio *art.* 1. à *num.* 24. ad 31.

CONCILIIUM. ARTICULUS I.

De his quæ concernunt Concilium ut sic, & Concilium Generale.

SUMMARIUM.

- 1 Concilium unde sit dictum, ecclesiasticum vero quod duplex, ad n. 6.
- 7 Ad quem spectet Concilii Generalis convocatio, ad num. 21.
- 22 In casu schismatis an possint unquam Cardinales Concilium Generale convocare, ad num. 26.
- 27 Quinam de jure vocandi sint ad Concilium Generale, ad num. 29.
- 30 Quinam autem ex privilegio, ad num. 32.
- 33 An Principes suffragium decursum in Conciliis Generalibus habeant, ad num. 44.
- 45 Quinam jus presidenti auctoritative competat in Conciliis Generalibus, ad num. 47.
- 48 Non una tantum datur Conciliorum Generalium presidentia, ad num. 54.
- 55 Quinam competat jus confirmandi auctoritative Concilia Generalia, ad num. 60.
- 61 Quotuplex sit confirmationis ratio, qualis, & ad quem unaqueque pertineat, ad num. 65.
- 66 Agitur de Conciliorum Generalium infallibilitate, ad num. 73.
- 74 Quot sint, & quæ Concilia Generalia ab ecclesia totaliter approbata, ad num. 75.
- 76 Utrum Generale Concilium sit supra Papam; ac possit ab illius definitione ad hujus auctoritatem provocari, ad num. 87.
- 88 Additiones ex aliena manu, ad num. 92.
- 93 Add. noviss. ad num. 111.

1 CONCILIIUM dicitur à *Con*, & *cilium*, quia ibi omnes congregantur, ut conveniant, sicut cilia oculorum, dum clauduntur, conveniunt, secundum Hug. & Archid. in cap. Canonum num. 1. dist. 15. & Fagnan. in cap. Ex part. 2. de Capellis Monachorum. num. 10. Unde in cit. cap. Canonum 1. dist. 15. sic expresse dicitur: "Cilia enim oculorum sunt; unde qui sibi met dissentiant, non videntur Concilium, quia non consentiunt in unum..."

"Concilii vero nomen, dicitur ipsemet Canon, tractum est ex more Romano; tempore enim, quo causæ agebantur, conveniebant omnes in unum, communique intentione tractabant; unde Concilium à communi intentione dictum quasi consilium; quasi consilium dicitur in leg. liberam consentiente." Sic, ut observat Silvester *verb.* Concilium num. 1. à societate multorum in unum conceditum appellatur. Concilium igitur, quod Græci Synodum appellant, quantum ad nostrum propositum sumitur pro coetu, seu pro conventu Sacerdotum, maxime Episcoporum, pro resolvendis rebus fidei, seu aliis gravius ecclesiæ negotiis, à legitimo Superiore congregatorum. Et Concilium sic appellatum est triplex, scilicet generale, provinciale, & episcopale. Concilium generale, seu œcumenicum est illud, ad quod à Summo Pontifice convocantur omnes Episcopi totius orbis; ut singuli competenter conveniant, nisi canonico impedimento fuerint præditi; cap. Placuit dist. 18. & cap. Ego 4. de iurisdictione. Concilium provinciale est illud, quod congregatur ex Suffraganeis certæ provincie auctoritate Metropolitanæ ad definiendas causas spirituales illius provincie, quæ non sunt ex majoribus, Summoque Pontifici reservatis; & nomine Concilii provincialis venit etiam Concilium nationis, in quo videlicet omnes Archiepiscopi, & Episcopi certæ nationis sub uno Primato, vel Patriarcha conveniunt. Concilium episcopale (seu synodus diocesana) est illud, quod habet idem motum, & finem; ac provinciale, congregatur auctoritate Episcopi diocesani.

Concilium generale absque auctoritate Romani Pontificis celebrari non potest; cap. Synodum 1. cap. Regula 2. & cap. Multis 5. dist. 17. cum similibus; & constituit Pelagii II. *incip.* Manifesto, ibi: *Generalem Synodum convocandi auctoritas Apostolicæ Sedi Beati Petri singulari privilegio est tradita.* Constituit Leonis IX. *incip.* Cum ex eo: ibi: *Nolo vos lateat, non debere præter sententiam Romani Pontificis universale Concilium celebrari.* Constituit Pii II. *incip.* In minoribus: ibi: *Inter Concilia nullum invenimus unquam fuisse ratum, quod itante Romano indubitate Præfule, absque ipsius auctoritate conveniret; quia non est corpus ecclesiæ sine capite; & omnis ex capite defluit in membra potestas.* Constituit Leonis X. *incip.* Pastor æternus: ibi in Conc. Lateran. *sess.* 11. *r.* 4. *Conc.* part. 2. pag. 120. ibi: "Solum Romanum Pontificem pro tempore existentem tamquam auctoritatem super omnia Concilia habentem, Conciliorum indictionum, transferendorum, ac dissolvendorum plenum jus & potestatem habere nedum ex sacre scripture testimonio, dictis SS. Patrum, ac aliorum Pontificum prædecessorum nostrorum, sacrorumque canonum decretis, sed propria etiam eorumdem Conciliorum confessione manifeste constat;" & ibi Pontifex aliqua talia Concilia recenset. Unde Concilium non dicitur, sed Conciliabulum, seu Conventiculum, quod sine auctoritate Romani Pontificis celebratur; cap. Multis dist. 17. ubi ex Pelagio II. scribente ad Episcopos, qui conveniant ad Concilium universale à Joanne Patriarcha Constantinopolitano temere convocatum, sic habetur: "Multis apostolicis, & canonicis; atque ecclesiasticis instrumitur regulis, non debere absque sententia Romani Pontificis Concilium celebrari. Quapropter recte non Concilium, sed vestrum conventiculum, vel conciliabulum cassatur, & quicquid in eo actum est, irritum habetur & vacuum." Et hoc adeo verum est, ut etiamsi ab initio Concilium fuerit auctoritate apostolica congregatum, tamen si postea per Romanum Pontificem dissolutum, aut aliò translatum fuerit, ex tempore remaneat acephalum, & schismaticum, nec sit amplius Concilium, sed conciliabulum; cap. Clericus 24. *quæst.* 3. & cap. Submititur d. 21. ibi: *Alia quæ acephalum liquet esse Concilium.* Et fuit definitum in Concilio Lateranensi sub Leone X. *sess.* 11. *tom.* 4. *concl.* part. 1. pag. 120. col. 2.